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Av fru Svenson m. fl., angående minskning av kostnaderna för 
användning av el-energi till hushållsmaskiner på lands
bygden.

Husmödrarna på landet har som regel alltjämt en dryg arbetsdag i jäm
förelse med städernas husmödrar. Till de mera betungande göromålen hör 
tvätten, som ofta måste utföras under bar himmel och under i övrigt primi
tiva förhållanden. De tvättmaskiner, som numera finnes i handeln, kan med
föra betydande arbetslättnader. Tyvärr blir kostnaderna för en sådan ma
skin oöverkomliga för många lanthushåll, då man utöver inköpspriset även 
måste räkna med en särskilt för de större maskinerna ganska hög årlig 
grundavgift för maskinens nätanslutning. Denna grundavgift motiveras av 
kraftleverantörerna med att nyttjandetiden för dessa maskiner ofta är myc
ket liten, varför inkomsterna på kraftleveransen blir för små för att täcka 
de nätförstärkningskostnader, som krävs för att tillgodose den ökade ström
förbrukningen.

I städer och tätorter, där tillgången på andelstvättstugor är bättre till
godosedd än i glesbygderna och där det ofta finns en tvättstuga i varje 
större hyreshus, där är också kilowattpriset lägre. Härtill kommer att lands- 
bygdsnäten ofta är svaga och att driftsavbrott, som är mycket sällsynta i 
städerna, inte är ovanliga på landsbygden.

Det synes i hög grad skäligt och önskvärt att åtgärder vidtas för att ge 
lanthushållen bättre möjligheter att utnyttja de moderna tvättmaskinerna 
och övriga elektriska hushållsapparater. En utjämning i detta avseende mel
lan städer och glesbygd ter sig starkt motiverad i en tid då flykten från 
landsbygden — och särskilt kvinnoflykten —- är ett av våra största sam
hällsproblem.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen må hos Kungl. Maj:t anhålla om en pröv

ning av behovet och möjligheterna att minska kostnaderna 
för användning av el-energi till hushållsmaskiner på lands
bygden och på grundval härav för riksdagen framlägga för
slag i ärendet i enlighet med motionens syfte.

Stockholm den 26 januari 1957

Gärda Svenson Margret Nilsson Alvar Andersson
Osc. Werner Theodor Johansson
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